[image: image1.jpg]|

广府函〔2015〕25号
广元市人民政府
关于市城区2015年度已建成商服住宅用途

房屋分摊土地改变用地条件缴纳土地

出让金标准的通知

利州区人民政府，市级各部门，广元经济技术开发区、市天然气综合利用工业园区管委会:
　　经研究，现将2015年度市城区已建成商服住宅房屋分摊土地划拨申请出让、出让续期、改变用途及超建建筑面积等缴纳土地出让金标准通知如下。
　　一、适用范围。在依法取得的土地上，房屋已建成的，土地使用者申请并经规划行政主管部门同意办理划拨土地转出让、划拨土地上已建成房屋转让（包括出售、赠与、交换和非法定继承,下同）、出让土地续期、改变土地用途以及超建建筑面积等应向政府缴纳土地出让金。
　　二、申请条件。申请人持国有土地使用证、房屋所有权证或规划行政主管部门规划意见申请办理。对涉嫌违法超占土地、超建建筑面积、住宅用途改变为商业的，应具备土地及城市建设执法监察机构处理意见。
三、本通知公布的出让金标准是法定出让最高年限,即商服40年、住宅70年的楼面地价。申请出让年限未达到法定最高年限的，按照申请年限作年期修正。出让土地申请续期，申请续期年限不得超过法定出让最高年限与申请日剩余年限之差。
四、房屋所有权证、国有土地使用证载明的坐落与实际位置不一致的，以房屋实际坐落位置所在土地级别对应的标准核定土地出让金。土地级别文字未作准确描述的，以所附广元市市城区基准地价图标示为准。
五、房屋分摊土地续期应补交的土地出让金，按申请续期后的年期修正系数与原剩余年限的年期修正系数差乘以相应用途楼面地价核算, 土地收益还原率为商服8%、住宅7%、工业6.5%。
六、经规划行政主管部门批准,非住宅用途房屋改变为住宅用途、非商服用途房屋改变为商服用途，按改变后用途楼面地价与改变前用途楼面地价差乘以建筑面积核算应补交的土地出让金。
七、依据本通知申请办理分摊土地缴纳土地出让金，容积率小于1.5或者无对应用途楼面地价的，按规定进行土地价格评估后确定缴纳出让金。
八、按本通知标准核算应缴纳土地出让金低于20万元（不含20万元）的，不单独出具土地价格评估报告，不再编制供地方案报市政府审批，由市政务服务中心“国土资源窗口”直接办理。缴纳土地出让金高于20万元（含20万元）的，一律评估后按程序报市政府审批。
九、本通知自公布之日起执行。广府函〔2014〕64号文件同时停止执行。
附件:1.广元市市城区2015年度划拨土地上已建成商服用途房屋分摊土地申请出让、交易缴纳土地出让金标准及范围表
2.广元市市城区2015年度划拨土地上已建成住宅用途房屋分摊土地申请出让、交易缴纳土地出让金标准及范围表
3.广元市市城区2015年度依法取得土地上已建成商服和住宅用途房屋分摊土地续期、改变用途以及超建建筑面积缴纳出让金标准表
4.广元市市城区商服用地基准地价图
5.广元市市城区住宅用地基准地价图

[image: image2.jpg]

                              广元市人民政府

                          2015年3月17日

信息公开选项：主动公开

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室，市纪委，市法院，市检察院，广元军分区。
附件1

广元市市城区2015年度划拨土地上已建成商服用途房屋分摊土地

申请出让、交易缴纳土地出让金标准及范围表

	土 地级 别
	各楼层单位建筑面积缴纳

土地出让金标准（元/㎡）
	级别范围

	一层
	二层
	三层及以上

	一级
	4100
	3200
	2200
	东至：蜀门北路 南至：南河  西至：上濠街、下濠街 北至：烟波街

	二级
	3000
	2400
	1700
	嘉陵片区：东至：上濠街、下濠街  南至：利州西路 西至：嘉陵江 北至：建设路

东坝片区：东至：石器路 南至：南河  西至：嘉陵路  北至：公园街、土桥街

南河片区：东至：西安路  南至：北京路  西至：成都路  北至：南河

	三级
	1900
	1400
	1000
	嘉陵片区：东至：凤凰山公园、向家沟 南至：南河 西至：蜀门北路 北至：将军路

东坝片区：东至：教育园区  南至：南河 西至：向家沟 北至：兴安路

南河片区：东至：南河 南至：南环路 北至：北京路

万源片区：东至：南河  南至：规划道路 西至：南河湿地公园   北至：南河

	四级
	900
	700
	500
	嘉陵片区：东至：向家沟  南至：广旺铁路 西至：凤凰山公园   北至：千佛岩

东坝片区：东至：泡石沟  南至：广旺铁路   西至：向家沟   北至：118生活区

南河片区：东至：南河湿地公园  南至：南山森林公园  西至：嘉陵江  北至：南环路、南河

雪峰片区：东至：广旺铁路  南至：南河  西至：南河  北至：利州东路、泡石沟

上西片区：东至：嘉陵江  南至：五江潭路  西至：宝成铁路  北至：花园巷

下西片区：东至：嘉陵江  南至：嘉陵江  西至：宝成铁路  北至：东风坪社区、西城市场

	五级
	590
	450
	300
	一到四级以外，定级范围以内

附件2

广元市市城区2015年度划拨土地上已建成住宅用途房屋分摊

土地申请出让、交易缴纳土地出让金标准及范围表

	土地级别
	单位建筑面积缴纳土地出让金标准（元/㎡）
	级别范围

（具体范围详见住宅用途房屋交易缴纳土地出让金标准级别图）

	住宅用房（不含房改房）

	一级
	474
	嘉陵片区：东至：蜀门北路  南至：南河  西至：嘉陵江  北至：建设路

东坝片区：东至：泡石沟  南至：南河  西至：向家沟  北至：兴安路

南河片区：东至：南河  南至：敬国路、北京路  西至：嘉陵江线  北至：南河

万源片区：万源片区南

	二级
	386
	南河片区：东至：南河    南至：南环路  西至：嘉陵江  北至：敬国路、北京路

雪峰片区：东至：九华岩  南至：南河    西至：南河    北至：教育园区

万源片区：万源片区北

	三级
	329
	嘉陵片区：东至：三树路、栖凤路  南至：南河京  西至：蜀门北路、嘉陵江  北至：将军路

东坝片区：东至：泡石沟  南至：广旺铁路 西至：三树路、栖凤路 北至：杨家巷

南河片区：东至：万源片区  南至：南山森林公园  西至：嘉陵江  北至：南环路、海口路

雪峰片区：东至：广旺铁路  南至：南河  西至：雪峰教育园区  北至：泡石沟

上西片区：东至：嘉陵江  南至：广元石油站  西至：宝成铁路  北至：浩口村一社

	四级
	270
	嘉陵片区：东至：广元实验中学  南至：广旺铁路  西至：中医院  北至：广元职中

东坝片区：东至：水柜  南至：广旺铁路  西至：栖凤路  北至：118生活区

南河片区：东至：南河湿地公园  南至：电视塔  西至：嘉陵江  北至：老鹰嘴

雪峰片区：东至：泡石沟   南至：广旺铁路  西至：水柜  北至：广元监狱

上西片区：东至：宝成铁路  南至：乌龙山公园  西至：绵广高速  北至：则天林业公司

下西片区：东至：宝成铁路  南至：宝成铁路  西至：回龙河  北至：乌龙山公园

	五级
	175
	一到四级以外，定级范围以内

附件3

广元市市城区2015年度依法取得土地上已建成商服和住宅用途房屋分摊土地续期、改变用途以及超建建筑面积缴纳出让金标准表

	土地级别
	商业用地单位建筑面积缴纳土地出让金标准（元/㎡）
	住宅用地单位建筑面积缴纳土地

出让金标准（元/㎡）

	一层
	二层
	三层及其以上
	不分楼层

	一级
	4550
	3400
	2400
	990

	二级
	3250
	2500
	1800
	845

	三级
	2100
	1450
	1050
	661

	四级
	1250
	730
	530
	473

	五级
	850
	450
	300
	358

附件4

[image: image3.jpg]J 7 kR RO AR A B

| /,
/

HOfE: SATOLEEH
HEsa: 20—=2% +24

[image: image4.jpg]IRV ER S SN

L} iuyy

N

J

1:10000

HEFG: FATOLASA
Husa, 20—=2% +24

附件5

PAGE
— 3 —